
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 

 

RETIFICAÇÃO 01 

 

Levamos ao conhecimento dos interessados as retificações no edital supradito, conforme 

modificações abaixo: 

 
 

15.1.4 DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

a. Atestado(s) de capacidade técnico-operacional, em nome da licitante, fornecido(s) por pessoa 

jurídica de direito público ou privado, acompanhado da respectiva Certidão de Acervo Técnico 

(CAT) que comprovem a execução de serviços com características pertinentes e compatíveis 

com o objeto desta licitação; 

b. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica, em nome da licitante, expedido pelo Conselho 

Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU 

ou Conselho Federal dos Técnicos Industriais – CFT. Conforme, Resolução nº. 1.010/2005 do 

Conselho Federal de Engenharia, e Agronomia – CONFEA;  

c. Certidão de Registro de Pessoa Física, em nome do responsável técnico, expedido pelo 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA Conselho de Arquitetura e Urbanismo 

- CAU ou Conselho Federal dos Técnicos Industriais - CFT;  

d. Declaração devidamente assinada pelo representante legal da empresa atestando que a 

licitante dispõe de todos os equipamentos e pessoal necessários para a prestação do serviço; 



 

 

[...] 

 

LEIA-SE: 

[...] 

15.1.4 Atestado (s) de capacidade técnico-operacional, em nome da licitante, fornecido(s) por 

pessoa jurídica de direito público ou privado, acompanhado da respectiva Certidão de Acervo 

Técnico (CAT) que comprovem a execução de serviços com características pertinentes e 

compatíveis com o objeto desta licitação; 

15.1.5 Declaração devidamente assinada pelo representante legal da empresa atestando que a 

licitante dispõe de todos os equipamentos e pessoal necessários para a prestação do serviço; 
 

15.1.6 PARA O LOTE Nº 01: 

a. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica, em nome da licitante, expedido pelo Conselho 

Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, Conselho de Arquitetura e Urbanismo - 

CAU ou Conselho Federal dos Técnicos Industriais – CFT. Conforme, Resolução nº. 

1.010/2005 do Conselho Federal de Engenharia, e Agronomia – CONFEA;  

b. Certidão de Registro de Pessoa Física, em nome do responsável técnico, expedido pelo 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA Conselho de Arquitetura e 

Urbanismo - CAU ou Conselho Federal dos Técnicos Industriais - CFT; ou para técnicos 

em espetáculo comprovação por meio de DRT (Registro Técnico Profissional) perante ao 

MTE, em consonância com a Lei nº 6533/1978 
 

15.1.7 PARA O LOTE Nº 02: 

a. Certidão de Registro de Pessoa Jurídica, em nome da licitante, expedido pelo Conselho 

Regional de Engenharia e Agronomia – CREA, Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU 

ou Conselho Federal dos Técnicos Industriais – CFT. Conforme, Resolução nº. 1.010/2005 do 

Conselho Federal de Engenharia, e Agronomia – CONFEA; 



 

 

b. Certidão de Registro de Pessoa Física, em nome do responsável técnico, expedido pelo 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA Conselho de Arquitetura e Urbanismo 

- CAU ou Conselho Federal dos Técnicos Industriais - CFT;  
 

 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

 

ONDE SE LÊ: 

[...] 

Recebimento Propostas: às 14h15min do dia 26 de março de 2024 

Abertura Propostas: às 14h30min do dia 26 de março de 2024 

[...] 

 

LEIA-SE: 

[...] 

Recebimento Propostas: Até às 08h45min do dia 03 de abril de 2024. 

Abertura Propostas: Às 09h00 do dia 03 de abril de 2024. 

[...] 

 

As demais condições permanecem inalteradas. 

 

Campos Novos, 19 de março de 2024. 


